TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 07 de Outubro de 2011.

Comunicação n° 650/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 11/11-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

– Marcos Kac e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 13 de outubro de 2011, face

às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

PAULO RICARDO BATISTA DE ARAÚJO AMÉRICA F.C ART. 250 CBJD

RAFAEL DA ROCHA BUARQUE  AMÉRICA F.C ART. 254 CBJD

PERICLES PEREIRA MARIA A.D.I ITABORAÍ ART. 254-A, I CBJD

MATHEUS NASCIMENTO SILVA SANTA CRUZ F.C ART. 250 CBJD

LINCOLN CASEMIRO D. DA SILVA BOA VISTA S.C ART. 254-A CBJD

LUCAS CARVALHÃES SARAIVA BOA VISTA S.C ART. 254 CBJD

RENATO DE ALENCAR GONÇALVES C.E ARRAIAL DO CABO ART. 243-F § 1º CBJD

IGOR DA SILVA ALVES SENDAS E.C ART. 250 CBJD

PEDRO HENRIQUE C. DOS SANTOS VOLTA REDONDA F.C ART. 250 CBJD

MARCELO DA CONCEIÇÃO B.

MALAQUIAS

RESENDE F.C ART. 250 CBJD

WENDERSON MARIANO SANT’ ANNA E.C TIGRES DO BRASIL ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

LEONARDO RAMOS DE OLIVEIRA BOA VISTA S.C ART. 250 CBJD

GABRIEL OLIVEIRA SILVA A.E.S.C. MAMAÔ ART. 258 CBJD

YAN DE ARAÚJO PEDRO RESENDE F.C ART. 243-F CBJD

WENDEYBERG MARQUES MARTINS OLARIA A.C ART. 254-A CBJD

JOÃO VICTOR FARIAS DE OLIVEIRA ARTSUL F.C ART. 254-A CBJD

VANDERSON GOMES CRISÓSTOMO SERRA MACAENSE F.C ART. 254 CBJD

ADIB NADRUZ NOVA IGUAÇU F.C ART. 250 CBJD

WENDEL LOMAR DA CRUZ FLUMINENSE F.C ART. 254-A CBJD

FELIPE SILVA DE OLIVEIRA AMÉRICA F.C ART. 254 CBJD

REMULO LUAN D’ AVILA LEMOS AMÉRICA F.C ART. 254, 254-A, 243-F

e 243-C CBJD

ASSOCIAÇÃO

BOA VISTA S.C JOGO: BOA VISTA X D. CAXIAS – 17/09/2011 –

JUVENIL

ART. 191, III CBJD

C.E JACAREPAGUÁ JOGO: C.E JACAREPAGUA X REAL MARÉ F.C –

AMADOR DA CAPITA – 24/09/2011

ART. 203 CBJD

S.I.G SETE DE ABRIL JOGO: SIG SETE DE ABRIL X AECS MAMAÔ –

AMADOR DA CAPITAL – 24/09/2011

ART. 214 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS PELA D. PROCURADORIA

THIAGO FERREIRA FORTES JOGO: BOTAFOGO X AMÉRICA – 24/09/2011 - JUNIORES

TARSIO MONTEIRO LAGO JOGO: BOTAFOGO X AMÉRICA – 24/09/2011 - JUNIORES

RODRIGO SOUZA SOARES JOGO: BOTAFOGO X AMÉRICA – 24/09/2011 - JUNIORES

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

COMISSÃO TÉCNICA

ROGÉRIO DE SOUZA(FISIOTERAPEUTA) AMÉRICA F.C ART. 254-A, 243-C e 243-F

CBJD

JAIDER MOREIRA DOS SANTOS

(DIRETOR)

BONSUCESSO F.C ART. 254-A, c/c 157 § 1º, II

e 258-B do CBJD.

IVO HENDRY MATHURA JUNIOR

(TÉCNICO)

BOA VISTA S.C ART. 258 § 2º, II CBJD.

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 13 de outubro
de 2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 07 de Outubro de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária